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Odpowiedzi na wnioski i zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Aleksandrowsko-Radziejowska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025r. 
do 31.12.2026r., Oznaczenie sprawy: ZP.271.9.2024.TC 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 
Zamawiający, na podstawie z art. 135 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2024, poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1  
Czy w odniesieniu do pkt. 6 Rozdziału III SWZ czy Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia opłaty za bilansowanie 
handlowe na rzecz Wykonawcy (ok. 5,00 zł netto/MWh)? 
Wykonawca wskazuje, że w ramach umowy sprzedaży energii wytworzonej przez Zamawiającego koszt 
Bilansowania Handlowego, który jest różny w zależności od rodzaju źródła wytwórczego winien ponosić 
Zamawiający. Wysokość ceny jednostkowej za Bilansowanie Handlowe określonej może ulec zmianie, w 
szczególności w przypadku zmiany Regulaminu Rynku Bilansującego, w tym rozchylenia cen Rynku Bilansującego. 
Odpowiedź 
Koszty bilansowania wykonawca winien uwzględnić w oferowanej stawce jednostkowej za MWh, zgodnie z opisem 
SWZ Rozdział XIII pkt 5: „Ceny jednostkowe energii elektrycznej zaoferowane przez wykonawcę powinny 
uwzględniać zysk wykonawcy oraz wszystkie inne koszty (w tym podatek akcyzowy, opłaty handlowe, koszty 
bilansowania) związane z realizacją przedmiotu zamówienia określonego w SWZ, jak również możliwe odchyłki 
wielkości poboru energii elektrycznej, a także możliwe wzrosty cen energii elektrycznej, jaką wykonawca musi 
nabyć w celu należytego wykonania przedmiotu zamówienia”. 
Zmiana stawki za MWh (a w konsekwencji zmiana wysokości wynagrodzenia Wykonawcy) może nastąpić w 
sytuacjach opisanych w Załączniku nr 8/8a do SWZ §17. Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia w 
przypadku zmiany regulaminu Rynku Bilansującego. 
 
Pytanie 2  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie z § 12 ust. 7 zapisu dotyczącego możliwości wstrzymania 
obowiązku terminowej zapłaty należności określonej na fakturze za energie elektryczną. 
Zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku 
terminowej zapłaty należności. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
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